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Schulbuchliste für den Jahrgang 6 im Schuljahr 2020/21

Ausleihbare Bücher

1. Nachfolgende Schulbücher können in einer entgeltlichen Ausleihe als Paket zur Verfügung gestellt werden:
Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis Leihpreis

Biologie Biologie heute SI für Gymnasien in Niedersachsen Schülerband 5
/ 6 Schroedel 978-3-50787-

320-9 27,50 € 0,00 €

Deutsch Deutschbuch Gymnasium - Niedersachsen / 6. Schuljahr Cornelsen 978-3-06062-
414-0 27,25 € 8,18 €

Englisch English G Access - Allgemeine Ausgabe / Band 1/2: 5./6.
Schuljahr - Grammar and Skills Cornelsen 978-3-06033-

046-1 12,25 € 0,00 €

Englisch English G Access - Allgemeine Ausgabe / Band 2: 6. Schuljahr Cornelsen 978-3-06032-
545-0 21,00 € 6,30 €

Erdkunde TERRA Erdkunde 1. Ausgabe Niedersachsen Gymnasium -
Schülerbuch Klasse 5/6 Klett 978-3-12104-

613-3 25,95 € 0,00 €

Französisch * Découvertes. Schülerbuch ab Klasse 6. Band 1 Klett 978-3-12622-
011-8 21,95 € 6,59 €

Geschichte Geschichte und Geschehen Niedersachsen, Bremen Gymnasium
Schülerbuch Klasse 6 Klett 978-3-12443-

425-8 25,25 € 7,58 €

Latein * Via mea / Gesamtband: 1.-4. Lernjahr Cornelsen 978-3-06024-
041-8 34,00 € 13,60 €

Latein * Via mea / Gesamtband: 1.-4. Lernjahr - Gesamt-Grammatik Cornelsen 978-3-06024-
044-9 24,00 € 9,60 €

Mathematik Elemente der Mathematik Niedersachsen - Schülerband 6 Schroedel 978-3-50788-
587-5 26,50 € 7,95 €

Physik Fokus Physik/Chemie - Gymnasium - Ausgabe N 5./6. Schuljahr. Cornelsen 978-3-06014-
324-5 0,00 € 0,00 €

Religion Religion entdecken – verstehen – gestalten 5/6 Ruprecht Gmbh &
Company

978-3-52577-
611-7 25,00 € 0,00 €

Spanisch * ¡Vamos! ¡Adelante! 1 Schülerbuch 1. Lernjahr Klett 978-3-12536-
020-4 21,25 € 6,38 €

Werte und
Normen * LebensWert 1 – neu C.C. Buchner 978-3-66121-

101-5 24,90 € 7,47 €

* gemäß im neuen Schuljahr gewähltem Unterricht
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Anzuschaffende Bücher

2. Nachfolgende Lernmittel können nicht von der Schule ausgeliehen werden und müssen selbst angeschafft werden:

Fach Titel Verlag ISBN Kaufpreis

Deutsch Deutschbuch Gymnasium - Niedersachsen / 6. Schuljahr - Arbeitsheft mit Lösungen Cornelsen 978-3-06062-488-
1 10,25 €

Englisch English G Access - Allgemeine Ausgabe / Band 2: 6. Schuljahr - Workbook Cornelsen 978-3-06032-582-
5 9,99 €

Englisch English G Access - Allgemeine Ausgabe / Band 2: 6. Schuljahr - Wordmaster mit
Lösungen Cornelsen 978-3-06033-081-

2 9,75 €

Französisch Découvertes 1. Série jaune Grammatisches Beiheft Klett 978-3-12622-018-
7 8,75 €

Französisch Découvertes 1. Série jaune Cahier d'activités Klett 978-3-12622-016-
3 10,50 €

Spanisch ¡Vamos! ¡Adelante! 1 - Cuaderno de actividades Klett 978-3-12536-021-
1 10,95 €

3. Entgeltbetrag für die Schulbuchausleihe im Jahrgang 5 am Eichsfeld-Gymnasium:

Zu entrichtender Beitrag:
Basiskosten (Kopiergeld, Medienbeitrag): 27,00€

Bei der Teilnahme am Ausleihverfahren kommen folgende Kosten hinzu:
Regelentgeld (keine Ermäßigung): Leihpreis pro Buch, je nach Unterricht
Ermäßigtes Entgeld (ab 3 schulpflichtigen Kindern): 80% des Gesamtleihpreises
Leistungsberechtigte: befreit

Hinweis: Schulbücher mit einer Leihgebühr von 0,00€ werden den Schülerinnen und Schülern entweder kostenfrei zur Verfügung gestellt oder
wurden bereits im Vorjahr ausgeliehen.

FAQ zur Schulbuchausleihe unter www.eichsfeld-gymnasium.de – Service und Beratung – Buchausleihe
Bei weiteren Fragen zur Schulbuchausleihe wenden Sie sich bitte an buchausleihe@eichsfeld-gymnasium.de.


